xi-
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xima Consulis solertia cautum & curatum est, ne in vul-

gus prodiret. Sed improborum malitia occultare non va-

luit, quf)d in eorum martyrio admiratione máxima cele-

bratur. Nam cüm ad supplicium traherentur, capite mox
plectendi Sancti Martyres, signa non utique vulgaria dedé-

re, quó illis esset truncatis capitibus demigrandum. Alter

enim annulum projecit, alter orarium, quas manibus eo-

rum elapsa tanta sunt velocitate sive á vento, sive á nu-

be correpta, sursumque delata, ut videntibus cunctis cáe-

los momento temporis penetraverint, quorum corpora Ca-

laguriae, capita vero in oppido de Sant Ander Collegiatá

Ecclesiá Burgensis Dioecesis, summá hominum veneratione

sepulta jacent.

VI.

EX CERRATENSI IN VITIS SS,

E Meterius & Celedonius apud Legionem urbem milites

militaria stipendia accipientes, exurgente persecutio-

nis procella, pro confessione nominis gratis inimicis Chris-

tianae ñdei se obtulerunt dicentes: Satis mundo militavi-

mus, jam tempus est ut mundi Domino militemus. Qui
tempti, & plurimis afflicti tormentis, Calagurrim usque
perducti, ibi sententia capitali martyrio coronati sunt.

Cumque occiderentur, magnum populis miraculum appa-
ruit; nam unus orarium pr^tiosum, alius annulum Deo
pariter obtulerunt, signum futuri numeris ad caelum praemi-

serunt, unum quod esset (*) fidei signum,' aliud favoris

indicium, & cunctis qui aderant videntibus nubes ea sus-

cepit, & in caelum sunt (*): Corpora autem eorum sepulta

sunt Calagurrim.

(*) Ms. essent (*) deest verbmn.

TRANS-
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VII.

TRANSLATIO CORPORUM SANCTORUM
quce Cardonenses esse credunt Ernetheríí &

Ce/edomi Martyrum Calagíirrítanorum

,

IN nomine Sanctas Trinitatis & individuae Unitatis, Patris

& Filii & Spiritus Sancti. Amen.
Cum qusedam dúo corpora Sanctorum, unus quorum no-

minatur Beatus Emetherius, & alter B. Celedonius, quo-
rum passio legitur in datarlo tertia die mensis Martii essent

constituta in quadam valle sive forest, & in quadam Ca-

pella minima loco vocato Sallers infra Comptatum Cardo—
nae, & servitium debitum prout merebantur secundum eo~

rum vitam, & utriusque corporis, & passionem per eos ad

honorem & propter amorem Domini nostri Jesu Christi

sustentatum in ipso loco sive fórest non fiebat, sive dcr

corabatur, & memoria eorum data erat populis multis

oblivioni, eo quod audientium auribus gloriam sanctoruni

corporum taciturnitas praedicantium abnegavit. Ideo nobi-

lis Vir Dominus Joannes Raymundus de Cardona Admiran-

dus sive Almirant Illustrissimi Domni Martini Dei gratia

Regis Aragonii, Valentise, Majoricse, Sardiniae, Corcic^e,

Comesque Barcinonae, Rossilionis, & Ceritanii, & omnium
suorum Regnorum & dominationum, filiusque haiíredita-

rius egregii, & multum potentis nobilis Viri Domni Hu-
gonis eadem gratia habens in praedictis Sanctis, qui in di-

cta Valle foresta, & inhabilitabili constituti erant donatio-

nem magnam tractavit una cum probis hominibus Vill^

Cardonae, cum venerabili Raymundo de Pinosio domice-

11o, qui vallem praedictam & castra de Sallers tenet in feu-

dum pro dicto Domno Comité Cardona, & dicto suo no-

bili filio, quod dicta Sanctorum corpora traslatarentur de

praedicta. valle sivé forest, & eorum Capella ad Villam

suam
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sLiam Cardonas, & Ecclesiam Parochialem S. Michaelis ip-

sius Villse Cárdenle propter honorem & augmentum gloriae

dictorum Sanctorum corporum eis fiendam de cetero, & ut

etiam ipsa corpora Sanctorum, & pro eis dicta Ecclesia

Parochialis congruis honoribus frequententur, & Christi

fideles eis libentius causa devotionis confluant ad eosdem,

& visitent. Quse quidem traslatio fuit facta praedictorum

duorum beatorum Sanctorum in praedicta Ecclesia Paro-

chiali S. Michaelis Cardonae, scilicet die Dominica, quae

computabatur decima nona mensis Octobris, anno á Nativi-

tate Dñi. milessimo tricentessimo nonagessimo nono, cum
multorum devota oratione processione, de qua ego Nota-

rius infrascriptus fidem ocularem fació, quia prgesens fui

& vidi. In qua quidem processione praedictas translationis,

quae dicta die celebrata fuit de quodam loco vocato les

Torres, qui est longe murum seu pórtale dictas Vilte Car-

donas per spatium de dos trest de ballesta, in quo fuerunt

posita ipsa Sanctorum corpora: fuerunt praesentes videli-

cet, praedictus egregius Domnus Comes Cardonas,& dictus

ejus nobilis filius Joannes Raymundus de Cardona Admi-
randus dicti Illustrissimi Domini Regis, & nobilis Hugo de

Angularia ejus frater ex utroque latere, cum ceteris plu-

ribus militibus, & hominibus de paratis, eo & tota Uni-

versitate Villas Cardonas, tam maribus, quam foeminis, &
probis hominibus ejusdem, & etiam nobilis Domina Jo-

anna filia incliti & multum & multum expectabilis Ducis de

ducia conjuxque. prasdicti nobilis viri Joannis de Cardona
Admirandi, & quatuor sórores nobilis Domni Admirandi,

cum tota eorum curia. Quam quidem celebrationem dictas